РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях обеспечения выполнения Решения Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования ЗАТО

г.Североморск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Главным администраторам доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию
на 1 января 2021 года остатков межбюджетных трансфертов, предостав-
ленных из областного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение: в части федеральных
средств - не позднее 15 января 2021 года; в части областных средств -
не позднее 29 января 2021 года.

3. Главным администраторам доходов бюджета ЗАТО г.Североморск
при подготовке соглашений о предоставлении субсидий бюджету ЗАТО
г.Североморск из областного бюджета, заключаемых в соответствии с утверж-
денными Правительством Российской Федерации и (или) Правительством
Мурманской области правилами предоставления субсидий, обеспечивать
соответствие значений показателей результативности использования субсидии
результатам или контрольным точкам результатов региональных проектов,
значениям целевых показателей (индикаторов) государственных программ
Российской Федерации (федеральных целевых программ) и их структурных
элементов, а также выполнение принятых обязательств, предусмотренных
соглашениями, по состоянию на 31 декабря 2021 года.

          от 28.12.2020 г.                                                                   № 2215

Об особенностях реализации Решения Совета
депутатов ЗАТО г.Североморск «О бюджете
муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

2

4. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспе-
чивают возврат в бюджет ЗАТО г.Североморск средств в объеме остатков
субсидий, предоставленных им в 2020 году:

- при досрочном прекращении выполнения муниципального задания
по установленным в нем основаниям;

- на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся
в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показа-
телей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), если иное
не предусмотрено нормативными правовыми актами ЗАТО г.Североморск,
направляются на уменьшение дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск -
не позднее 31марта 2021 года;

- на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении которых наличие
потребности в направлении их на те же цели в 2021 году не подтверждено,
в порядке, установленном Управлением финансов.

5. Направлять на уменьшение дефицита бюджета ЗАТО г.Северо-
морск экономию бюджетных средств, возникшую в ходе исполнения
бюджета ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг получателями бюджетных средств, а также бюджетными и автоном-
ными учреждениями за счет средств субсидии на иные цели, по следующим
направлениям расходования:

- на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность;

- на проведение капитального ремонта муниципального имущества.
Экономия бюджетных средств, возникшая в ходе исполнения

бюджета ЗАТО г.Североморск, может быть использована или перераспре-
делена главными распорядителями средств бюджета ЗАТО г.Североморск
по обращениям, согласованным с Главой ЗАТО г.Североморск.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января
2021 года.

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов